
Politické strany a stranický systém v Botswaně (Vlastimil Fiala) 
Úvod 
I. Historický vývoj 
1.1 Historický vývoj před získáním politické nezávislosti 
I. 2 Politický vývoj po získání nezávislosti 
II. Vznik a vývoj botswanských politických stran 
II. 1 Vznik a vývoj politických stran v období před získáním 

nezávislosti (1959-1966) 
II. 2 Vznik a vývoj politických stran po získání nezávislosti (1966-2009) 
III. Přehled botswanských politických stran 
III. 1 Nefunkční botswanské politické strany 
III. 2 Neaktivní botswanské politické strany 
III. 3 Aktivní botswanské politické strany 
Závěr 

Vznik a vývoj politické stranictví v Malawi (Vlastimil Fiala) 
Úvod ~ 
I. Počátky politického stranictví v Nasku (do roku 1964) 
II. Vývoj politického stranictví v nezávislém Malawi (1964-1993) 
III. Politické stranictví v Malawi po roce 1993 
IV. Přehled politických stran Malawi (1943-2009) 
IV. 1 Zaniklé politické strany 
IV. 2 Registrované politické strany, které již nevykazují 

žádnou politickou aktivitu 
IV. 3 Současné politické strany 
IV. 4 Volební koalice 
Závěr 

Politické strany a stranický systém v Ghaně (Jan Prouza) 
Úvod 
I. Historický vývoj 
1.1. Historický vývoj před získáním politické nezávislosti 
1.2. Historický vývoj po získání politické nezávislosti 
I. 2.1 Vláda CPP (1957-1960) a I. republika (1960-1966) 
1.2. 2 První vojenská vláda (1966-1969) 
I. 2. 3 Druhá republika (1969-1972) 
1.2.4 Druhá vojenská vláda (1972-1979) 
I. 2. 5 Třetí republika (1979-1981) 
I. 2. 6 Třetí vojenská vláda - PNDG (1981-1992) 



I. 2. 7 Čtvrtá republika republika (od roku 1992) 
II. Vznik a vývoj ghanských politických stran 
II. 1 Vznik a vývoj politických stran před získáním 

politické nezávislosti (1947-1957) 
II. 2 Vznik a vývoj politických stran po získání politické nezávislosti 
II. 2.1 Post-koloniální období a První republika (1957-1966) 
II. 2. 2 Druhá republika 
II. 2. 3 Třetí republika 
II. 2. 4 Čtvrtá republika 
III. Přehled ghanských politických stran 
III. 1 Přehled tradic politických stran 
III. 1.1 Nkrumaistická tradice 
III. 1. 2 Tradice Danquah-Busia 
III. 1. 3 Tradice (P)NDC 
III. 2 Zaniklé strany 
III. 3 Existující strany, které se nezúčastnily posledních voleb (2008).. 
III. 4 Funkční strany 

Politické strany a stranický systém v Etiopii (Jan Záhořík) 
Úvod 
I. Historický vývoj 
1.1 Historický vývoj od konsolidace etiopského státu do roku 1991... 
II. Vznik a vývoj etiopských politických stran 
II. 1 Vznik a vývoj politických stran před rokem 1991 
III. Přehled etiopských politických stran 
III. 1 Nefunkční etiopské politické strany 
III. 2 Neaktivní etiopské politické strany 
III. 3 Aktivní etiopské politické strany 
Závěr 

Politické strany v Eritreji (Jan Záhořík) 
I. Historický vývoj 
II. Vznik a vývoj politických stran v Eritreji 
III. Přehled politických stran 
III. 1 Nefunkční politické strany 
III. 2 Neaktivní politické strany 
III. 3 Aktivní politické strany 


